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Duke u bazuar në nenin 37 paragrafi 1.8, në nenin 38. paragrafi 1.4, nenin 46 
paragrafi 2.3 të Statutit të Komunës së Gjilanit 01.nr.16-126211 të datës 
06.11.2014, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 30.07.2015, 
miratoi këtë: 
 
 

V E N D I M 
Për caktimin e prioritetit në ndërtimin e institucionit parashkollor (Çerdhes 

së fëmijëve) në Lagjen “Dardania” 
 
 

1. Me këtë vendim Kuvendi i Komunës së Gjilanit konfirmon se një nga 
prioritetet e komunës ne linjën buxhetore Participim ne projekte me 
donatore është projekt "Ndërtimi i Institucionit parashkollor - Çerdhes" ne 
lagjen Dardania I, 

 
2. Kuvendi i Komunës kërkon  nga kryetari i Komunës qe te kërkoj mjete nga 

donatori/et për realizimin e këtij projekti, përderisa  pjesëmarrja e 
komunës për realizimin e tije do te merret nga linja buxhetore: Participim 
ne projekte të bashkë financuara nga donatorët, Qeveria dhe Komunitetit. 

 
3. Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit dhe 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa, ndërsa për monitorim të zbatimit 
kujdeset kryesuesja  e KK-Gjilan. 

 
4. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të 

MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës.  
 
 
 
01.Nr.   016-73801                              Kryesuesja e Kuvendit, 
Gjilan, më 30.07.2015               _________________ 
                 Valentina Bunjaku-Rexhepi  
 


